
IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA  

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267: 

Data  

 Il Responsabile della IX D.O. 

                                                                                                                              Programmazione Finanziaria 

             

                               ……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

PUBBLICAZIONE 

 

N._____________ Del Registro Delle Pubblicazioni 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al............................................. 

Data, .............................................. 

              II Responsabile del servizio 

.......................................................... 

 

 

 
 

 

 

  

CASTELVETRANO 
       

                    VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA  
                    SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 
 

 
 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 
°°°…°°° 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.  13 DEL  24/03/2022 

 

 

OGGETTO: Selezione di titolare per la gestione di una succursale farmaceutica da attivare nella frazione Triscina di 
Selinunte per la stagione estiva 2022. Presa d’atto del verbale di selezione e approvazione del 23/03/2022. 

 
 

n. ord. trasmesso ai seguenti uffici data notifica / mail 

notifica / mail 

1.  AL SIGNOR SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2.  
AL RESPONSABILE DELLA IX D.O. 
Programmazione Finanziaria e Gestione delle 
Risorse 

 

adicomo@comune.castelvetrano.tp.it 

gpisciotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it 

3.  ALBO PRETORIO ON LINE  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4. AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5. REGISTRO UNICO PROVVEDIMENTI _______________ ____________________________________ 

    

 
 
                         
 

  

IlResponsabiledelServiziofinanziarioinordineallaregolaritàcontabiledelpresenteprovvedimento,aisensi dell’articolo 147-bis, comma 1, 
del d.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia PAREREFAVOREVOLE. 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 
Copia conforme all’originale resa in data ________________  

                                                                                                                                       II Responsabile VIII D. O.   
 

 
                                                                                                                                ............................................................ 
 

IL RESPONSABILE DELLA VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

mailto:adicomo@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


 

Il Responsabile del procedimento 
Geom. Gioacchino Angileri 

 
Ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90, dell’art. 3 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la 
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza 
del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

PREMESSO che: 
- l'eccezionale afflusso delle presenze giornaliere turistiche, nonché della popolazione che migra 

dal centro abitato di Castelvetrano e dei paesi limitrofi che si registra nei mesi estivi nella 
frazione di Triscina di Selinunte di questo Comune, impone l'adozione di misure straordinarie 
atte a salvaguardare la salute pubblica; 

- con determina n. 01 del 04.01.2022, è stato nominato il Responsabile del Procedimento nel 
proponente ed il Gruppo di Lavoro; 

VISTA la determina n. 11 del 21.02.2022, di approvazione dello schema di avviso pubblico rivolto a 
tutti i titolari di farmacia operanti in questo territorio comunale, così come statuito dall’Assessorato 
Regionale della Salute, che su tale tematica ha emanato le circolari n. 94184 del 14.12.2017 e n. 
37080 del 14.05.2018; 

VISTA la lettere di invito inviate a tutti i titolari di farmacia, prot.gen. n.7295 del 22.02.2022; 
CONSIDERATO che, entro il termine assegnato per la presentazione e pervenuta una sola richieste 
prot. 11475 del 17.03.2022 della farmacia Scarpinati S.r.l., giusto verbale di selezione del 
23.03.2021, pubblicato sul sito dell’Ente;  
VISTE le seguenti norme: 

-Regio Decreto 27/07/1934 n.1263 - Testo Unico delle Leggi Sanitarie: 
-Legge 08/03/1968 n.221; 
-Legge 02/04/1968 n. 475; 
-D.P.R. 21/08/ 1971 n. 1275. 
-Legge 23/12/1978 n. 833; 
-Legge 8/11/1991 n. 362, 
-D.P.C.M. 30/03/1994 n. 298; 
-Legge 15/05/1997 n. 127 e ss. mm. ii.;  
-D.P.C.M. 13/02/1998 n. 34;  
-D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 
-Legge n. 27 del 24/03/2012; 
-L.R. 30/04/1991 n. 10; 
-L.R. 30/11/1993 n. 30; 
-L.R. 20/08/1994 n. 33 ed i relativi decreti attuativi. 

VISTO/A  
- la determinazione del Sindaco n. 32 del 31.08.2021 di nomina dei responsabili delle Direzioni 

Organizzative;  
- l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008, 

pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con 
deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 
09/08/2013;  

- il T.U. enti locali di cui al D.lgs. 267/2000; 
 

PROPONE 
 

1. PRENDERE ATTO del Verbale di Selezione, in merito alla procedura di selezione esperita il 

23.03.2022, dove risulta che entro il termine assegnato per la presentazione è pervenuta una 

sola richiesta a nome della farmacia Scarpinati S.r.l., regolarmente presentata, alla quale è stato 

attribuito un punteggio di 7,00; 

2. APPROVARE la suddetta graduatoria dalla quale risulta l’unico presentatore la farmacia 

Scarpinati S.r.l., con sede in Via Garibaldi n. 156, 91022 Castelvetrano (TP);  

3. SUBORDINARE l’attivazione della suddetta succursale farmaceutica agli accertamenti 

urbanistici, all’idoneità dei locali  che dovrà essere certificata da parte della Commissione 

Ispettiva dell’ASP di Trapani, propedeutica al rilascio della necessaria autorizzazione 

dell’Assessorato Regionale alla Salute e all’insussistenza di condizioni ostative previste dalla 

normativa antimafia;  

4. DARE ATTO che la procedura di selezione in argomento non vincola l’Amministrazione 

Comunale, che rimane libera di procedere o meno alla relativa proposta di affidamento, valutate 

le ragioni di pubblico interesse che dovessero portare a disattenderla; 

5. DARE ATTO che la presente determina non comporta riflessi diretti sulla situazione economica 

finanziaria dell’ente, atteso che si limita esclusivamente a detta procedura di selezione di titolare; 

6. ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa 

il parere favorevole. 

  

          Il responsabile del procedimento 

                                                                                      F.to (Geom. Gioacchino Angileri) 

      

 

 

 

IL RESPONSABILE DIREZIONE ORGANIZZATIVA VIII 

 

Vista/i: 

- la proposta di determinazione che precede;  

- la determinazione del Sindaco n°32 del 31.08.2021 di nomina dei responsabili delle direzioni 

organizzative; 

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale; 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare la proposta di Determinazione di cui sopra che qui s’intende integralmente riportata; 

2) Dare atto che il presente atto è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A” del 

Piano di Auditing 2022/2024; 

3) Attesta la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

                 Il Responsabile Direzione Organizzativa 

                    F.to Geom. Sciaccotta Filippo 

 


